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Prašoma neslėpti raštų ir 
spręsti meno mokyklos problemas

Dešimt Anykščių rajono 
tarybos narių raštu kreipė-
si į Anykščių rajono merą 
Kęstutį Tubį, savivaldybės 
administracijos direktorę 
Jurgitą Banienę ir likusius 
rajono Tarybos narius, pra-
šydami nedelsiant Anykščių 
meno mokyklai skirti trūks-
tamus 45 tūkst. 600 eurų. 

Taip pat prašoma užtikrin-
ti, kad visi rajono tarybai 
adresuoti raštai, prašymai 
bei skundai laiku pasiektų 
visus Tarybos narius.

Naujų moksleivių priėmimas į Anykščių meno mokyklą prasi-
deda jau kitą savaitę, tačiau Anykščių rajono savivaldybė delsia 
skirti šios mokyklos pedagogų atlyginimams trūkstamas lėšas.

Anykščių mero Kęstučio Tubio 
paprašyta nesulaikyti Tarybos 
nariams adresuotų raštų.

Šeriuose už Ingridą Šimonytę balsavo penki rinkėjai
Sekmadienį, gegužės 26 dieną, Lietuvos Respublikos Pre-

zidento rinkimų antrajame ture išrinktasis Prezidentas 
Gitanas Nausėda Anykščiuose procentine išraiška surinko 
daugiau balsų nei šalyje. 

Lietuvoje už G. Nausėdą balsavo 75,6 proc. rinkėjų, 
Anykščių rajone – 80,03 proc. 

Tiesa, Anykščių rajoną vis 
tiek reikėtų priskirti prie rin-
kimus pralaimėjusiai Tėvynės 
sąjungos - Lietuvos krikščionių 
demokratų kandidatei Ingridai 
Šimonytei palankesnių savival-
dybių. Tik 12-oje savivaldybių 

dabartinės premjerės rinkimų 
rezultatas buvo geresnis nei 
Anykščių rajone. Vilniuje už ją 
balsavo 44,1 proc., Neringoje 
43,4, Kaune – 30 proc. rinkėjų. 
Didžiosios Vilniaus ir Kauno 
savivaldybės pagerino bendrą 

I. Šimonytės rezultatą. Šalči-
ninkų rajone ji sulaukė vos 5,3 
proc., Pagėgių – 10,5 proc., 
Kalvarijos – 10,6, Visagino  sa-
vivaldybėje – 11,1 proc. rinkėjų 
palaikymo. 

Visose 35 Anykščių rajo-
no apylinkėse G. Nausėdos 
laimėjimas buvo akivaizdus.  
Rekordą Prezidentas pasiekė 
Šeriuose, kur už jį balsavo 95,6 
proc. rinkėjų. Šioje apylinkėje 
už I. Šimonytę balsavo vos 5 
rinkėjai. Daugiau nei 92 proc. 
rinkėjų už G. Nausėdą balsavo 
ir Dabužiuose, Svirnuose,  Au-
leluose bei Nausodėje. I. Šimo-
nytei palankiausi buvo andrio-
niškiečiai. Šioje apylinkėje ji 
gavo 28,6 proc. balsų. Anykščių 
miesto apylinkėse I. Šimonytė 
rinko kiek daugiau nei 20 proc., 
atitinkamai G. Nausėda – kiek 
mažiau nei 80 proc.  

Šalyje rinkimų aktyvumas 
buvo 49,15, Anykščių rajone – 
52,15 proc. 

Nuo 1990-ųjų G. Nausėda – 

Gitanas Nausėda – antrasis Lietuvos Respublikos Prezidentas, per-
rinktas antrajai kadencijai iš eilės.       Luko Balandžio/BNS nuotr.

penktasis Lietuvos Respublikos 
Prezidentas, ir tik antrasis per-
rinktas iš eilės antrajai kadenci-
jai. Pirmąja antrajai kadencijai 
perrinkta Prezidente 2014 me-
tais tapo Dalia Grybauskaitė. 
Šaliai dvi kadencijas vadovavo 
ir Prezidentas Valdas Adamkus, 
tačiau tarp jo kadencijų buvo 
daugiau nei metų pertrauka.

 -ANYKŠTA

Konservatorių iškeltai Ingri-
dai Šimonytei rajone palan-
kiausi buvo andrioniškiečiai. 
Luko Balandžio/BNS nuotr.

Per savaitę – 
dvi išvykos į 
užsienį

Norėtų daugiau gėlių
Loreta UZDRAITĖ, me-

nininkė, grafikė:
„Būtų graži idėja, kad ir 

patys žmonės sodintų gėles, 
bet čia jau turėtų būti ben-
dras sutarimas“.

Pakilęs žemės 
mokestis: 
nedidelis, bet 
skausmingas

Ukraina gedi 
Charkivo 
prekybos centre 
po raketos 
sprogimo 
sudegusių 
pirkėjų

Projektas. Anykščių rajono 
savivaldybė už 7 tūkst. 502 eurus 
užsisakė investicinio projekto 
parengimo paslaugą. Investicinį 
projektą rengs UAB „Mepco“. 
Projektas skirtas numatomam 
modernizuoti Anykščių vaikų 
lopšeliui-darželiui „Žilvitis“. 
Pastatą planuojama apšiltinti.

Modernizacija. Teleko-
munikacijų bendrovė „Telia“ 
Anykščių rajono savivaldybės 
užsakymu modernizuos vaizdo 
stebėjimo kamerų, esančių deši-
niajame Šventosios upės krante 
bei apžvalgos aikštelėje, duome-
nų perdavimo ir elektros maiti-
nimo linijas. Darbai kainuos 18 
tūkst. 150 eurų.

Kavinė. Iš individualios įmo-
nės „Laimos pasagėlė“ Anykš-
čių rajono savivaldybė užsisakė 
patalpų nuomos bei maitinimo 
paslaugas. Už šias paslaugas iš 
savivaldybės biudžeto bus su-
mokėti 5 tūkst. 40 eurų. Kavinė-
je „Pasagėlė“ birželį per šventę 
„Bėk bėk, žirgeli!“ vyks kviesti-
nis mero svečių priėmimas.

Bėdos. Anykščių rajono tary-
bos narė, liberalė Irma Smalskienė 
paskelbė, kad su Anykščių turiz-
mo ir verslo informacijos centro 
darbuotojais diskutavo apie įstai-
gos bėdas. Pasak I. Smalskienės, 
dėl lėšų taupymo įstaiga negali 
sau leisti užsakomųjų straipsnių, 
leidinių, vaizdinės medžiagos 
apie naujoves Anykščiuose, turi 
mažinti dalyvavimą įvairiose tu-
rizmo parodose.

Paslauga. Gyventojams pri-
klausančio asbesto atliekų su-
rinkimo ir sutvarkymo paslaugą 
savivaldybei teiks UAB „Ecoser-
vice projektai“. Už šią paslaugą 
bendrovei bus sumokėta 20 tūkst. 
eurų. Iš viso šiemet numatyta su-
rinkti 150 tonų asbesto atliekų.
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Temidės svarstyklės

pro memoria
Ar liūdnesnio kas būti galėtų
Už likimą žmogaus šioj nakty.
Jo gimimas toks ilgas ir lėtas,
O mirtis nelaukta ir staigi.

(Vytautas Mačernis)

Vygantas Saugūnas
(1956-01-29 – 2024-05-24)

2024 metų gegužės 24 dieną staiga mirė gydytojas kardiologas Vygantas Saugūnas.  Lem-
tingas 68-to gyvenimo pavasaris įrašė paskutinę būties datą.

Vygantas Saugūnas gimė 1956 m. sausio 29  d. Molėtų rajone.  1980 metais baigė Vilniaus 
valstybinį V. Kapsuko universitetą. Įgijo medicinos gydytojo specialybę. 2007 metais įgijo 
gydytojo kardiologo kvalifikaciją. 

Vygantas Saugūnas 2013 m. kovo 8 d. pradėjo dirbti  VšĮ Anykščių rajono savivaldybės li-
goninėje gydytoju kardiologu, endoskopuotoju, echoskopuotoju ir vidaus ligų gydytoju.  Jis 
domėjosi medicinos mokslo naujovėmis,  buvo didelės erudicijos žmogus, o kartu paprastas 
ir nuoširdus. Mylėjo savo šeimą ir vaikus. 

Anykščių ligoninės administracija ir bendruomenė   

Šviesus atminimas išliks jį pažinojusių ir su juo ilgus metus dirbusiųjų atmintyje. 
Vygantas  išėjo, bet  liko Jo draugiškumas, nuoširdumas,  optimizmas,  kuris mus jungs amžinai – Jo kilni širdis, nuoširdūs 
darbai, nesavanaudiška meilė žmonėms. Išėjo žmogus, mylėjęs žmones.
Dėkojame likimui, kad buvome ir dirbome kartu.
Nuoširdžiai užjaučiame šeimą, vaikus ir visus, Jį mylėjusius ir pažinojusius.

Keliautojas. Gegužės 26 
dieną, apie 10.50 val. Anykščių 
seniūnijos Šeimyniškių kaime 
patikrinti sustabdyto automo-
bilio MERCEDES-BENZ vai-
ruotojui (gim. 1999 m.) nusta-
tytas 2,67 prom. neblaivumas. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Laužas. Gegužės 24 dieną, 
penktadienį, Debeikių seniūni-
jos Aukštakalnio kaime 15 kv. 
m plote degė sukrautos šakos. 
Neprižiūrimą laužą užgesino 
ugniagesiai. Įvykis tiriamas.

Kliūtis. Gegužės 25 dieną, 
šeštadienį, Anykščių rajone 
prasidėjus krušai, Anykščių 
seniūnijos Bikūnų kaime, ant  

kelio, kurio numeris yra 120, 
buvo nuvirtęs medis. Ugnia-
gesiams panaudojus grandininį 
pjūklą, medis pašalintas nuo 
važiuojamosios kelio dalies.

Vagystė. Gegužės 24 dieną, 
apie 11.00 val. Kavarsko se-
niūnijoje vyras (gim. 1929 m.) 
pastebėjo, kad įsibrauta į jam 
priklausantį namą, iš kurio pa-

grobta apie 4 350 eurų. Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas pagal 
LR BK 178 str. 3 d.

Vairuotojas. Gegužės 24 
dieną, apie  19.14 val., Anykš-
čiuose, J. Biliūno g., neblaivus 
vyras (gim. 1988 m., nustatytas 
2,56 prom. neblaivumas) vaira-
vo SEAT automobilį. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Sudėtis. Antrajai kadencijai 
perrinktas prezidentas Gitanas 
Nausėda tikina matantis pras-
mę pakeisti dalį ministrų po jo 
inauguracijos liepą, nepaisant 
artėjančios esamos Vyriausybės 
darbo pabaigos. Šalies vadovas 
sako turintis omenyje kelias kon-
krečias pavardes, tačiau jų neį-
vardija. „Matau (prasmę pakeis-
ti kai kuriuos ministrus, – BNS), 
su išlyga, kad tai nebūtų atsitik-
tiniai žmonės. Sakydamas tai, 
turiu labai konkrečias pavardes 
galvoje“, – porinkiminėje spau-
dos konferencijoje pirmadienį 
kalbėjo šalies vadovas. „Tačiau 
šiandien apie jas nekalbėsiu, nes 
tai ne šiandienos aktualija. Tai 
yra tik ta nuostata, kurią patei-
kiau iki rinkimų, ir aš jos laikau-
si ir po rinkimų“, – kalbėjo jis. 
Naujai penkerių metų kadencijai 
G. Nausėda prisieks liepą.

Veikla. Sankcijų apribota 
Kėdainių fosforo trąšų gamykla 
„Lifosa“ po metų pertraukos 
ruošiasi atnaujinti gamybą. Jos 
tęstinumas priklausys nuo įvai-
rių ekonominių, veiklos ir teisi-
nių aplinkybių, pirmadienį pra-
nešė „Lifosa“. „Galimybėmis 
sklandžiai sugrąžinti pažangius 
„Lifosos“ gaminius į rinką šiuo 
metu yra pasirūpinta“, – teigia-
ma pranešime. „Lifosa“ kas-
metiniam planiniam remontui 
buvo sustabdyta 2023 metų ge-
gužę. Nuo to laiko įmonės vei-
kla nebuvo atnaujinta.

Bausmė. Kauno apygardos 
teismas pirmadienį dėl piktnau-
džiavimo, dokumento suklas-
tojimo ir turto pasisavinimo 
nuteisė Jonavos rajono merą 
Mindaugą Sinkevičių, jam skir-
ta bauda ir draudimas eiti par-
eigas valstybės institucijose. 
Kaip pirmadienio posėdyje pa-
skelbė teisėja Laima Šeputienė, 
M. Sinkevičius pripažintas kal-
tu dėl visų trijų nusikalstamų 
veikų. Jam skirta galutinė 12,5 
tūkst. eurų bauda ir trejus me-
tus uždrausta būti renkamam 
ar skiriamam į valstybės ir sa-
vivaldybės institucijų ar įstaigų 
pareigas. Šis nuosprendis per 
20 dienų gali būti skundžiamas 
Lietuvos apeliaciniam teismui.

Atmetė. Sakartvelo parla-
mento Teisės reikalų komitetas 
pirmadienį atmetė prezidentės 
Salomės Zurabišvili veto prieš-
taringai vertinamam „užsienio 
įtakos“ įstatymui.  Apie tai pra-
nešė „Laisvosios Europos radi-
jo/Laisvės radijo“ Sakartvelo 
redakcija. Dauguma komiteto 
narių yra šalies valdančiosios 
partijos „Sakartvelo svajonė“ 
nariai. Antradienį klausimas dėl 
prezidentės veto atmetimo bus 
svarstomas parlamento plenari-
nėje sesijoje.

-BNS

Per savaitę – dvi išvykos į užsienį
Anykščių rajono savivaldybė atidarė vasaros sezono ko-

mandiruočių į užsienio šalis sezoną. 
Gražiais reginiais užsienio šalyse džiaugsis Anykščių ra-

jono savivaldybės meras Kęstutis Tubis ir jo pavaduotojas 
Dainius Žiogelis. 

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Gegužės 24–28 dienomis 
Anykščių rajono savivaldybės 
delegacija išvyko į Sakartvelą.

Kaip skelbia savivaldybė, 
delegacija Telavio miesto sa-
vivaldybės mero kvietimu lan-
kosi Sakartvelo Nepriklauso-

mybės dienos 106-ųjų metinių 
minėjimo renginiuose ir mies-
tų partnerių bendradarbiavimo 
susitikime.

Į Sakartvelą švęsti išvyko 
Anykščių rajono meras K. Tu-
bis, mero pavaduotoja Audronė 

Savickienė ir UAB „Anykščių 
šiluma“ direktorius Dainius 
Šiaučiulis.

Gegužės 31–birželio 2 die-
nomis savivaldybės delegacija 
keliaus į Slovakiją.

Kaip skelbia savivaldybė, 
Krupinos miesto savivaldybės 
mero kvietimu delegacija da-
lyvaus Krupinos miesto 780-
ųjų metų miesto gimtadienio 
renginiuose.

Į Slovakiją švęsti vyks 

Anykščių rajono mero pava-
duotojas socialdemokratas D. 
Žiogelis. 

Kol kas meras K. Tubis nepa-
sirašė potvarkio, kas dar vyks į 
šią kelionę, tačiau „Anykštos“ 
žiniomis, delegacijos sudėtyje 
bus dar du asmenys.

Su Slovakijos Krupinos 
miestu Anykščių rajono savi-
valdybė bendradarbiauja nuo 
2018 metų, o Sakartvelo Tela-
vio miestu – nuo 2011 metų.

Leliūnuose surengta „Švaros akcija“ Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Gegužės 24 dieną, penktadienį, Aknystos socialinės globos 
namų Leliūnų filialo gyventojai tvarkė Leliūnų kaimo vie-
šąsias erdves.

Į taip vadinamos „Švaros ak-
cijos“ pradžią atvyko Aknystos 
socialinės globos namų direkto-
rius Arūnas Kiaušas, Debeikių 
seniūnijos seniūnas Alvydas 
Simonavičius.

25-erius metus Aknystos 
socialinės globos namų Leliū-

nų filiale socialine darbuotoja 
dirbanti Rita Juozapavičienė 
„Anykštai“ pasakojo, kad filia-
lo gyventojai į aplinkos tvarky-
mo akciją susiburia kiekvieną 
pavasarį.

Filialo gyventojai nuskuta 
ant šaligatvių želiančią žolę, 

prižiūri šalia esantį miškelį, 
buvusios kaimo mokyklos teri-
torijoje pjauna pievas bei rūpi-
nasi kitomis kaimo viešosiomis 
erdvėmis.

Leliūnų filiale gyvena 24 gy-
ventojai, kurių amžius yra nuo 
27-erių iki 83-ejų metų. Sociali-
nė darbuotoja R. Juozapavičienė 
sakė, kad penktadienį vykusioje 
„Švaros akcijoje“ dalyvavo visi 
gyventojai.

„Iš pradžių į aplinkos tvarky-
mo akcijas gyventojai įsitrauk-
davo ne itin noriai, tačiau laikui 
bėgant entuziazmo atsirado dau-
giau. Įsitraukimas į bendruo-
menės gyvenimą mums – tarsi 
šventė, kuri ištraukia mus iš kas-
dienybės ir įneša naujų emocijų, 
minčių, įspūdžių“, – kalbėjo R. 
Juozapavičienė.

Už dalyvavimą talkoje filialo 
gyventojai paskatinami. Penk-
tadienį jų laukė paruoštas vaišių 
stalas, o vėliau R. Juozapavi-
čienė sakė, kad su gyventojais 
lankysis kaime vykstančiuose 

Aknystos socialinės globos 
namų Leliūnų filiale socia-
line darbuotoja dirbanti Rita 
Juozapavičienė sakė, kad 
iš pradžių filialo gyventojai 
didelio entuziazmo dirbti tal-
kose nerodė.

kultūriniuose renginiuose.
Aknystos socialinės globos 

Leliūnų filialas įkurtas 1998 
metais, jame dirba aštuoni dar-
buotojai.

Leliūnų filialo gyventojai vis entuziastingiau dalyvauja aplinkos 
tvarkymo talkose.
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komentarai Norėtų daugiau gėlių
Pavasarį, vasarą, Anykščių miestas puošiamas gėlėmis, jų kompozicijomis. Teiraujamės 

anykštėnų, ar miesto apželdinimas – tinkamas? Ko galbūt trūksta, kad Anykščiai atrodytų 
gražiau?

Reikėtų žydinčių 
kompozicijų

Loreta UZDRAITĖ, meni-
ninkė, grafikė:

„Gražiai apželdinta, bet gal 
norėtųsi daugiau žydinčių gė-
lių kompozicijų. Būtų gražu, 
kad ir mikrorajonuose žmonės 
džiaugtųsi papuoštu rajonu, kad 
gėlės džiugintų akį, būtų malo-
nu. Ten gyvenimas irgi verda, 
vyksta. Būtų graži idėja, kad 
ir patys žmonės sodintų gėles, 
bet čia jau turėtų būti bendras 
sutarimas. 

Miestas yra nedidelis, bendros 
sutvarkytos miesto erdvės būtų 
bendras gražus miesto veidas.“

Miestas 
papuoštas 
gražiai

Rūta PELEGRIMIENĖ, 
menininkė, laikinoji Anykščių 
meno mokyklos direktorė:

„Nelabai galiu ką pasakyti – 
aš einu, man gražu, ir niekada 
nesvarsčiau, kaip būtų geriau 
ar blogiau. Pavasaris, matau, 
kad moterys sodina, daug dir-
ba, keičia gėlynus. Man gražu, 
neįsidėmiu, kad būtų kažkas 
netinkamo. Jokiais būdais ne-
pasigendu spalvų, gėlių, man 
miestas labai gražus, papuoštas 
tinkamai.“

Galėtų būti 
daugiau 
daugiamečių 
gėlynų

Ramunė PRA, keramikė:
„Viskas želia, žydi, žaliuoja, 

man gražu. Yra tam tikros vie-
tos, kurios man labai patinka, 
ir pro jas eidama, visuomet gė-
riuosi žiedais. Aišku, yra ir ne 
tokių gražių vietų, bet niekados 
nebus taip, kad visiems gerai ir 
visiems gražu. Bet kad mieste-
lis yra tvarkomas ir tam yra ski-
riama dėmesio, – tai tikrai.

Visai neseniai važiavau link 
ligoninės ir pamačiau tokį gra-

žų vaizdą – tie dekoratyvūs 
česnakai žydi iškeltomis, apva-
liomis galvomis, o palei kelią – 
visiškas žolynas. Taip įdomiai 
padarė. 

Žinoma, visados galėtų būti 
daugiau, bet man atrodo, pagal 
miesto lėšas, viskas yra visai 
neblogai. Kai žinai visą gėlynų 
„virtuvę“, ne taip paprasta būti 
nepaprastiems ir ypatingiems. 
Negalėčiau Anykščių išskirti iš 
kitų miestų – visi turi savo gra-
žių kampelių, ir jais džiaugiasi. 
Manau, kad Anykščiai neatsi-
lieka, stengiasi, ir kiekvienais 
metais pamatai kažką naujo, 
kitaip. 

Gal turėčiau pastabą, kad ga-
lėtų būti daugiau daugiamečių 
augalų, daugiamečių gėlynų, 
zonų. Man atrodo, kad į tuos 
„vienkartinius“ investuojama 
labai daug lėšų, o daugiame-
čiams reikėtų tik priežiūros, 
restauravimo, patvarkymo.“ 

Užkliūna 
nepriežiūra

Eugenija SUDEIKIENĖ, 
floristė, gėlių salono „Lanka“ 
savininkė:

„Man labiau užkliūna ne-
priežiūra, ypač tų hortenzijų, 
rododendrų, krūmelių, kurie 
yra centre. Jie pasodinti ir pa-
miršti, nuskurdę, matosi, kad 
netręšiami. 

Aš nelabai vaikštau po mies-
tą, matau daugiau tai, kas 
centre. Sakyčiau, kad reikėtų 
atnaujinti daugiamečių gėlių 
gėlyną – persodinti, išskirsty-
ti. Man šitas dalykas užkliūna, 
o tulpės, kitos gėlės atrodo 
gerai. Specialiai jų neverti-
nu, kaip būna taip, o kad būtų 
kažkas labai sužavėję, – tai ne. 
Manyčiau, kad viskas yra pa-
tenkinamai, o gėlynus kitose 
miesto vietose kažin ar būtų 
kam prižiūrėti. Esmė yra ta, 
kad gėlynai nebūtų pamiršti, 
o geriau gali būti visada – tam 
ribų nėra.“

-ANYKŠTA

(Atkelta iš 1 psl.)

Prašo meno mokyklai 
skirti suplanuotus 
45 600 eurų

Dešimt Tarybos narių, atsto-
vaujančių Tėvynės Sąjungos 
- Lietuvos krikščionių demo-
kratų, Liberalų sąjūdžio ir De-
mokratų sąjungos „Vardan Lie-
tuvos“ partijoms, rašo:

„Savivaldybei pavaldi švieti-
mo įstaiga (biudžetinė įstaiga) 
Anykščių meno mokykla 2024 
metų balandžio 16 dienos raštu 
kreipėsi į Savivaldybės merą, 
Savivaldybės tarybą, Savival-
dybės administracijos direktorę 
su prašymu dėl Savivaldybės 
biudžeto asignavimų, prašyda-
ma įvertinti susidariusią sudė-
tingą įstaigos finansinę padėtį ir 
skirti papildomus Savivaldybės 
biudžeto asignavimus įstaigai 
joje dirbančių pedagogų darbo 
užmokesčiui. Šiuo metu pa-
tvirtintas biudžetas AMM dar-
buotojų darbo užmokesčiui yra 
540,5 tūkst. Eur (t. y. beveik 
toks pats, kaip ir 2023 metų pa-
tvirtintame biudžete – 532 tūkst. 
Eur). Pagal šiuo metu galiojantį 
ir 2023 metų gruodžio 14 dieną 
priimtą Lietuvos Respublikos 
valstybės ir savivaldybių įstai-

gų darbuotojų darbo apmokė-
jimo ir komisijos narių atlygio 
už darbą įstatymo Nr. XIII-
198 pakeitimo įstatymą (toliau 
– Įstatymas), 
nuo 2024 metų 
sausio 1 dienos 
m o k y t o j a m s 
(pedagogams) 
galioja padidinti 
pareiginės algos 
koe f i c i en t a i , 
todėl susidarė 
30,8 tūkst. Eur. 
asignavimų trūkumas darbuo-
tojų atlyginimams, Valstybinio 
socialinio draudimo fondui 
– 0,5 tūkst. Eur. Atkreipiame 
dėmesį, kad nuo 2024 metų 
rugsėjo 1 dienos pagal Įstaty-
mą pedagogų pareiginės algos 
koeficientai bus dar didesni, to-
dėl trūks papildomų 14,1 tūkst. 
Eur. darbuotojų atlyginimams 
ir 0,2 tūkst. Eur. Sodrai. 

Pagal Įstatymo pareiginius 
koeficientus ir skaičiuojamą 
darbo užmokestį, 2024 metams 
reikalinga darbo užmokesčiui 
suma yra 586,1 tūkst. Eur. Tai-
gi, iš viso Mokyklos darbuoto-
jų atlyginimams 2024 metais 
trūksta 45,6 tūkst. Eur. 

Paminėtina, kad moksleivių 
priėmimas naujiems mokslo 
metams prasideda jau birželio 5 

d., o neaiškus Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
sprendimas, tiksliau, delsimas 
priimti sprendimus dėl dar-

buotojų darbo 
u ž m o k e s č i o 
a s i g n a v i m ų 
gali apsunkin-
ti naujų kla-
sių formavi-
mą ir sklandų 
AMM darbą. 
Tuo pačiu, dėl 
susidariusios 

neaiškios finansinės padėties 
gali kilti grėsmė dėl pedagogų 
išlaikymo, kurie gali imti ieš-
koti darbo kitur, ko pasekoje 
labiausiai nukentės Mokyklos 
ugdytiniai. 

Atsižvelgiant į 2024 metų ba-
landžio 25 dieną vykusio Savi-
valdybės tarybos posėdžio metu 
Administracijos direktorės pa-
cituotą AMM direktorės rašto 
dalį, kurioje nurodoma „esant 
galimybei, prašome papildyti 
Mokyklos asignavimus, gegu-
žės mėnesio Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos posėdy-
je, prieš moksleivių priėmimą 
naujiems mokslo metams, taip 
sudarant galimybę priimti visus 
eilėje į Mokyklą laukiančius 
vaikus“, galima daryti išvadą, 
kad susidaręs lėšų trūkumas 

mokyklos biudžete sudaro sun-
kumų moksleivių priėmimui 
naujiems mokslo metams, t. y. 
dėl neužtikrinto biudžeto pa-
pildymo 2024–2025 m. m. bus 
sunku formuoti naujas klases, 
todėl prašomi papildomi asi-
gnavimai Mokyklai turi būti 
skiriami nedelsiant“, – rašoma 
dešimties Tarybos narių pasira-
šytame rašte. 

Skundžiasi, kad Tarybai
skirti raštai nuslepiami

Šiame rašte taip pat atkrei-
piamas dėmesys, kad Anykščių 
rajono savivaldybė sulaiko ir 
nespersiunčia Anykščių rajono 
tarybos nariams adresuotų raštų. 

„2024 metų 
balandžio 25 
dieną vykusio 
Savivaldybės 
tarybos po-
sėdžio metu, 
kuriame buvo 
svarstytas Sa-
v i v a l d y b ė s 
2024 metų 
biudžeto pakeitimo projektas, 
Savivaldybės tarybos narys 
Šarūnas Grigonis pasiteiravo 
Savivaldybės mero apie tokio 
rašto gavimo faktą ir paklausė, 
kodėl Anykščių meno mokyklos 

Prašoma neslėpti raštų ir 
spręsti meno mokyklos problemas

prašymas nėra pateiktas (per-
siųstas) Savivaldybės tarybos 
nariams, nors buvo adresuotas 
ir Savivaldybės tarybai. Savi-
valdybės administracijos di-
rektorė atsakė, kad biudžetinės 
įstaigos vadovės laiškas (prašy-
mas) Savivaldybės administra-
cijos direktorę ir merą pasiekė 
2024 metų balandžio 16 dieną, 
buvo net pacituota prašymo 
dalis, tačiau pilna apimtimi su 
prašymu (raštu) Savivaldybės 
tarybos nariai nesupažindinti, 
o Savivaldybės tarybos nariams 
„pažadėta“, kad raštą „galėsime 
pamatyti“, tačiau nepasakyta, 
kada. 

Papildomai pasiteiravus, per 
kiek laiko Savivaldybės tarybos 
nariai gali tikėtis gauti Savival-
dybės tarybos nariams adresuo-
tus ir siųstus raštus ir ar nesu-
kuriamas blogas precedentas, 
kai dalis Savivaldybės tarybai 
adresuotų prašymų (skundų) 
yra sulaikomi, Savivaldybės 

meras atsakė, 
kad praėjusioje 
Savivaldybės 
tarybos kaden-
cijoje tokia 
ydinga praktika 
buvo, ir „to ne-
bedarys“, tačiau 
tiesiogiai į klau-
simą neatsakė. 

Atsižvelgiant į Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos veiklos re-
glamentą, Savivaldybės tarybos 
posėdžio metu Savivaldybės ta-
rybos nario pareikšti prašymai 

...galima daryti iš-
vadą, kad susidaręs 
lėšų trūkumas moky-
klos biudžete sudaro 
sunkumų moksleivių 
priėmimui naujiems 
mokslo metams...

...Savivaldybės ta-
rybos nariams „pa-
žadėta“, kad raštą 
„galėsime pamatyti“, 
tačiau nepasakyta, 
kada...
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Ukraina gedi Charkivo prekybos centre 
po raketos sprogimo sudegusių pirkėjų

Eldoradas Butrimas, Specialiai iš Charkivo

„Mano 36 metų sūnus Aleksandras dirbo toje pamainoje, tarp sužeistų jo nėra. Mudu 
su žmona skubiai ką tik grįžom iš kito miesto, ir atskubėjau. Žmona neturėjo drąsos ateiti 
ir žiūrėti į pelenus, ji pasiligojo. Aleksandras – vienintelis mūsų vaikas, širdis plyšta iš 
skausmo. Manęs neima į frontą dėl amžiaus, o taip norėčiau juos visus iki vieno, visus. Jie 
išgamos, ne vieta tokiems Žemėje“, – pasakė Aleksandras Diačenka.

Šį šešiasdešimtmetį vyriškį 
sutikau prie statybinių medžia-
gų parduotuvės „Epicentras“ 
kitą dieną po to, kai į ją atskri-
dusios dvi priešo raketos sukė-
lė pražūtingą gaisrą ir iššaukė 
gedulą visoje šalyje. Sukrėstas 
Charkivo meras Igoris Terecho-
vas apkaltino Rusiją pradėjus 
genocidą – Charkivo gyventojų 
naikininimą.

„Epicentrą“ galima sulyginti 
su Lietuvoje populiariu preky-
biniu „Senukų“ tinklu. Tai pats 
didžiausias prekybinis statybi-
nių medžiagų bei įrankių tinklas 
Ukrainoje, turintis 73 parduotu-
ves. Keturios parduotuvės buvo 
sunaikintos karo pradžioje, ta-
čiau žmonių jose nežuvo, nes 
buvo uždarytos. 

Pastaroji diena asmeniškai 
ir mane labai sukrėtė. Mat fo-
tografuojant degantį pastatą, 
policininkai garsiai sušuko, jog 
skrenda dar viena raketa ir visi 
turim per keliolika sekundžių 
pasislėpti. Rusai specialiai pra-
dėjo leisti pakartotinas raketas 
tam, kad nužudytų pagalbon at-
skubėjusius gelbėtojus ir medi-
kus, ir tai jau nutiko ne kartą.

Išgirdę pranešimą apie raketą, 
šalia buvę žurnalistai, gelbėto-
jai, medikai ir policininkai pa-
sileido bėgti slėptis už gretimų 
pastatų. Po pusvalandžio toks 
pranešimas pasikartojo, ir vėl 
visi rekordiniu greičiu persigan-
dę puolėm bėgti. 

Abi raketos, pralėkusios pro 
mus, nusileido į kitus taikinius. 
Viena nukrito į centrinį parką, 
kur tuo metu buvo daug žmonių, 
tačiau, laimei, nesprogo. Antra 
raketa sprogo ir paliko trijų me-
trų gylio duobę bei sužeidė 25 
praeivius miesto centre, visiškai 
šalia gyvenamų namų, kurių pir-
mame aukšte veikė pašto sky-
rius, kirpyklos, kavinės, parduo-
tuvės, stomatologijos klinika.

Išgyvenau šoką, nes susprog-
dintoje „Epicentro“ parduotu-
vėje ne kartą pats lankiausi, o 
centre sprogimas įvyko vos 200 
metrų nuo namo, kuriame gyve-
nu. Ne kartą lankiausi tiek tame 
pašto skyriuje, tiek kavinėse. 

Kiek tiksliai žmonių trage-
dijos metu buvo 13 tūkstančių 
kvadratinių metrų „Epicentre“, 
ir kiek žuvo, kol kas nežinoma. 
Ugnį pavyko užgesinti po šešio-
likos valandų, o gelbėtojai kol 
kas ištyrė ir išvalė tik trečdalį 
patalpų. Pirmadienio ryte, po 
pusantros paros paieškų, buvo 
rasti 16-kos žuvusiųjų palaikai, 
dar vienuolika asmenų yra lai-
komi dingę be žinios. Spėjama, 
kad galėjo būti pirkėjų vienišių, 
kurių artimieji nepasigedo ir ne-
ieško. 

Ekspertai nustatė, kad „Epi-
centre“ žmones pražudė nuo-
toliniu būdu valdomos raketos, 
kurios į taikinį pataiko ne dides-
ne, kaip 10 metrų paklaida, o tai 
įrodo, kad civiliai buvo žudomi 

tikslingai. Tragedija įvyko tru-
putį po 16 valandos, gan tolo-
kai nuo centro – ties Kijevo bei 
Šiaurės Saltovkos mikrorajonų 
susikirtimu. Porą šimtų metrų 
tolėliau nuo prekybos centro 
yra sankryža, kurioje pasukus 
kairėn eina kelias tiesiai į Lipcių 
gyvenvietę, esančią už penkioli-
kos kilometrų, kurią okupantai 
siekia užimti ir kur vyksta aršūs 
mūšiai.

Išgirdau, kaip į tragedijos 
vietą atvykę du žurnalistai 
ukrainiečiai svarstė – gal iš su-
permarketo buvo vežamos sta-
tybinės medžiagos Lipcių įtvir-
tinimams, bet kam sprogdinti 
dieną, esant pirkėjams? Į minėtą 
pokalbį įsiterpti nespėjau, nes 
tuo metu policininkai garsiai su-
šuko – „skubiai bėkit slėptis – į 
mus lekia dar viena raketa“.

Tai išgirdę gaisrininkai, poli-
cininkai, medikai bei žurnalistai 
didžiuliu greičiu strimgalviais 
puolė bėgti į kiemus už arti-
miausių pastatų. Charkivas nuo 
Rusijos sienos yra nutolęs tik 
30 kilometrų, o nuo Belgoro-
do miesto, iš kurio dažniausiai 
vyksta apšaudymai, raketos at-
skrenda per vieną-dvi minutes.

Tą dieną raketos skriejo ne 
iš Belgorodo, bet iš lėktuvų. 
Ukrainos oro erdvės žvalgyba 
nuolat informuoja, kai į orą pa-
kyla raketų nešėjai, ir Charkive 
tada iš karto pasigirsta pavojaus 
sirenos. Iki už penkių šimtų kilo-

metrų esančio Kijevo ar už tūks-
tančio kilometrų esančio Lvivo 
raketos skrenda 5–10 minučių, 
o tuo tarpu Charkive jos neretai 
sprogsta po keliolikos ar kelias-
dešimt sekundžių, nespėjus su-
skambėti pavojaus sirenoms.

Tą kartą raketa pro mus vien 
praskrido ir trenkėsi į centrinį 
Charkivo parką, bet laimei, ne-
sprogo ir kraujo nepraliejo. Ne-
toli manęs už sandėlio slėpėsi 
ir trys vaikinai su apsaugininkų 
uniformomis. Užklausius paaiš-
kėjo, kad jie iš kito, vos už pen-
kiasdešimt metrų esančio maisto 
bei rūbų supermarketo.

„Kai pagalvoju, jog raketa ga-
lėjo nuklysti ir pataikyti į mus, 
apima šiurpas, jaučiuosi, lyg 
būčiau antrą kartą gimęs. „Epi-
centro“ darbuotojai pas mus at-
eidavo pavalgyti, su kelias šnek-
teldavau, kartu parūkydavome, 
sunku suvokti, kad jie galimai 
sudegė“, – pasakė vienas apsau-
gininkas, paprašęs jo ir draugų 
nefotografuoti.

Grįžus prie ugnyje paskendu-
sio pastato, po pusvalandžio vėl 
pasigirdo pranešimas visiems 
slėptis, tad gelbėtojai vėl gavo 
mesti darbą bei bėgti kartu su 
žurnalistais. Išgirdęs policinin-
kų pokalbį, kad ketvirta raketa 
sprogo centre esančioje Mokslo 
gatvėje, suklusau, nes ten ir aš 
esu apsistojęs.

Važiuojant mašina kylančių 
dūmų centre nesimatė, tačiau 
vaizdas įvykio vietoje buvo šiur-
pus. Gatvėje žioėjo trijų metrų 
gylio ir dešimties metrų pločio 
duobė, o iš šalia esančio penkia-
aukščio gyvenamo namo langų 
rūko dūmai. Tikrumoje name 
neliko nė vieno lango, jie išdužo 
ir gretimuose namuose abejose 
gatvės pusėse.

Jei bomba būtų pataikiusi į 
minėtą namą, jo griuvėsiai būtų 
palaidoję nemažai asmenų. Lai-
mei, buvo šeštadienio vakaras, 
ir pirmame aukšte esančiame 
pašte buvo vos keli žmonės, o 

kirpykla ir siuvykla nebedirbo. 
Kitoje gatvės pusėje esanti 

stomatologinė klinika irgi ne-
beveikė, o šone esančios kavi-
nės lankytojus nuo sužeidimų 
apsaugojo du dideli medžiai. 
Sunkiausiai sužeistas buvo try-
likametis berniukas, kuriam 
skeveldra pataikė į kaklą, ir 
medikai jo būseną vertina kaip 
kritišką. Dar 23 žmonės patyrė 
lengvesnius sužeidimus.

Norėjau pakalbinti mediko 
tvarstomą moterį, tačiau tuo 
metu dar kartą pasigirdo šauks-
mas bėgti nuo atskrendančios 
raketos, ir akimirksniu gatvė 
ištuštėjo. Raketa šį kartą pro 
Charkivą vien praskriejo ir spro-
go Lipciuose – ten, kur nerimsta 
mūšiai.

Kol kas rasti 16 asmenų pa-
laikai, tačiau tik trijų asmeny-
bes buvo įmanoma nustatyti 
pagal išorinius požymius. Visi 
kiti sudegė tiek, jog tapatybei 
nustatyti reikia DNR tyrimų, o 
iš susirinkusių giminaičių mė-
giniai buvo imami specialiai 
pastatytoje palapinėje. Kiek iš 
viso žuvo žmonių, kol kas nėra 
žinoma. Artimieji ieško vienuo-
likos namo negrįžusių pardavėjų 
bei pirkėjų. 

Visos nuolaužos bei pelenai 
yra vežami į mašinų stovėjimo 
aikštelę, kur ekskavatoriai ir 
traktoriai metalines konstrukci-
jų dalis stumdo į vieną krūvą, 
o likusius pelenus darbuotojai 
perkasa kastuvais, ieškodami 
kad ir pačių mažiausių žmogaus 
kūno liekanų. Pagal jas tikima-
si nustatyti žuvusiojo ir visiškai 
sudegusio žmogaus tapatybę.

Merija pirmadienį paskelbė 
Charkive gedulo dieną, tautinės 
vėliavos turi būti pusiau nuleis-
tos ir perrištos juodais kaspi-
nais. Nuo pat ankstyvo ryto vėl 
aidi oro pavojaus pranešimai, ir 
niekas negarantuoja, kad gėles į 
tragedijos vietą nešantys mies-
tiečiai nežus nuo naujų okupan-
to atakų. 

Policininkai pelenuose ieško žmogaus kūno dalelių.

Aleksandras Diačenka verkia netekęs sūnaus, dirbusio „Epicentre“.
Autoriaus nuotr.
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Pakilęs žemės mokestis: nedidelis, 
bet skausmingas

Mokesčio tarifas ir toliau pri-
klausys nuo žemės mokestinės 
vertės. Didžiausias tarifas nu-
matytas nenaudojamai žemei, 
ir jis sieks 4 proc. nuo žemės 
mokestinės vertės. 

Mažiausiai mokės turintys 
žemės sklypus sodininkų ben-
drijose – 0,65 proc. nuo žemės 
mokestinės vertės.

Žemės mokesčio tarifas gali 
būti nustatomas nuo 0,01 pro-
cento iki 4 procentų nuo žemės 
mokestinės vertės.

2023 metų spalio mėnesio 
duomenimis, Anykščių rajone 
buvo  44 tūkst. 80 žemės skly-
pų, kurių bendras plotas siekė 
89 tūkst. 865 ha. 

Prognozuojama, kad 2025 
metais už žemės mokestį bus 
surinkta apie 670 tūkst. eurų. 
Palyginti, 2023 metais buvo 
689 tūkst. 300 eurų.

Tarybos sprendimu, 2024 
metų laikotarpiu palikti tie pa-
tys neapmokestinamieji žemės 
sklypų dydžiai.

2023 metais Anykščių, Ka-
varsko, Troškūnų miestuose 
nepamokestinamas buvo 0,10 
ha žemės sklypo plotas, kaimo 
vietovėse – 1 ha, sodininkų 
bendrijose – 0,10 ha.

2023 metais fiziniams asme-
nims neapmokestinus minimų 
sklypų, buvo suteikta lengvatų 
už 118 tūkst. 835 eurus.

Tarybos sprendimu valstybi-
nės žemės nuomos mokesčiai 
šiemet taip pat išliks tokio pa-
ties dydžio, kaip ir 2023 me-
tais.

Valstybinės žemės nuomos 
mokestis skaičiuojamas nuo 
vidutinės rinkos vertės, nusta-
tytos pagal Žemės verčių žemė-

lapius.
Taikant šiais metais preli-

minarų paskaičiuotą 21 proc. 
pabrangimo koeficientą ir pa-
liekant žemės ūkio paskirties 
žemei 2 proc. tarifą, vidutinis 
metinis nuomos mokestis pri-
klausomai nuo to, kurioje ji yra 
verčių zonoje, sieks nuo 44 iki 
52 eurų. Ir didės apie 10 eurų.

Pabrango pusantro euro

Dar prieš šių metų balandžio 
mėnesio Anykščių rajono tary-
bos posėdį „Anykšta“ su Anykš-
čių rajono savivaldybės Žemės 
ūkio skyriaus vedėju Virmantu 
Velikoniu ir  Anykščių rajono 
ūkininkų sąjungos pirmininku 
Žilvinu Augustinavičiumi kal-
bėjosi apie pa-
laipsniui kylantį 
žemės mokestį.

V. Velikonis 
sakė, kad yra 
du žemės mo-
kesčiai – vals-
tybinis žemės 
nuomos ir pri-
vatus žemės 
mokestis – jį 
moka fiziniai ir 
juridiniai asme-
nys. Anykščių rajone 41 tūkst. 
sklypų turi fiziniai asmenys ir 
2700 – juridiniai. 

„Daugiausia tai – privatūs su-
bjektai, jie sudaro 80–90 proc., 
o likusi dalis – juridiniai asme-
nys. Esame vieni iš dvidešim-
ties savivaldybių, kurios tarifus 
pakeitė, likusios 40 nieko neda-
rė. Mokestiss kilo du kartus ir 
daugiau. Per penkerius metus 
žemės vertės pasikeitė, mūsų 
pragyvenimo lygis kyla. Mo-
kestis už vieną hektarą žemės 

...Jei būna girdė-
ti skundų dėl žemės 
mokesčio, dažniau-
siai jie būna dėl vals-
tybinio žemės nuomos 
mokesčio. Šie mokes-
čiai kitokie – tenka 
mokėti po 30–40 Eur 
už hektarą... 

Skaudžią netekties va-
landą, staiga mirus gydy-
tojui Vygantui Saugūnui, 
nuoširdžiai užjaučiame 
šeimą, vaikus ir artimuo-
sius.

Anykščių ligoninės 
bendruomenė

užjaučia

Sigita PIVORIENĖ, 
Robertas ALEKSIEJŪNAS

Anykščių rajono taryba priėmė tris žemės savininkams ar jos nuomotojams aktualius 
sprendimus dėl mokesčių už žemės sklypus. 

Taryba nusprendė, kad žemės mokesčio tarifai kitais metais bus tokie patys, kaip ir šiais 
metais, nors pernai padidintas mokestis sukėlė nemažą ūkininkų pasipiktinimo bangą.

Anykščių rajono savivaldybės Žemės ūkio sky-
riaus vedėjas Virmantas Velikonis įsitikinęs, 
kad palaipsniui didėjantis žemės mokestis ūki-
ninkų nuskriausti neturėtų.

Anykščių rajono ūkininkų sąjungos pirminin-
kas Žilvinas Augustinavičius teigė, kad žemės 
mokesčio skaičiavimas yra neteisingas, Lietu-
vos ūkininkų sąjunga siekia jį pakeisti.

iki 2023 metų buvo 3,5 euro, 
dabar – apie 5 eurus, tad „smū-
ginio“ pakilimo nėra. Penki 
eurai už hektarą, manau, nėra 
esminiai pinigai, galintys pa-
daryti įtaką ūkio pelningumui, 
tokie mokesčiai neturėtų „nu-
varyti nuo žemės“, – kalbėjo V. 
Velikonis.

Mokestinė vertė pakilo 

Mokestinės žemės vertės, 
specialisto teigimu, yra nusta-
tomos kas penkerius metus.

„Priešpaskutiniai tokie me-
tai buvo 2018-aisiais, dabar – 
2023-aisiais. Vertės nustatomos 
pagal prieš tai ėjusius metus – 
tai yra, dabar nustatytos pagal 

2022-uosius. 
Savivaldybės 
Taryba, pagal 
Žemės įstaty-
mą, turi tvir-
tinti tarifus iki 
liepos 1 die-
nos, o pereina-
maisiais metais 
gali tvirtinti 
iki gruodžio 1 
dienos. Taryba 
p e r e i n a m a i -

siais metais laukia duomenų iš 
Registrų centro apie mokestinės 
vertės pasikeitimus. Kai jų su-
laukia, moka pinigus Registrų 
centrui, gauna faktinę medžia-
gą, kaip pasikeitė mokestinė 
vertė nuo 2018 iki 2023 metų, 
ir tada priima sprendimus dėl 
tarifų“, – kaip yra nustatomas 
žemės mokesčio dydis, pasako-
jo V. Velikonis. 

Anykščiuose, pasak savival-
dybės Žemės ūkio skyriaus ve-
dėjo, 2022 metais pagal naują 

paskaičiuotą mokestinę vertę, 
kuri galioja nuo 2023 metų 
sausio 1 dienos, žemės ūkio pa-
skirties žemės mokestinė vertė 
pakilo vidutiniškai 80 proc., o 
gyvenamosios paskirties pakilo 
apie 40 proc. 

„2022 metų lapkričio mėnesį 
Anykščių rajono savivaldybės 
taryba priėmė kitus tarifus: 
žemės ūkio paskirties mokestį 
sumažino nuo 0,9 iki 0,65, o 
gyvenamosios paskirties – nuo 
1 iki 0,9. Tai dalinai amortizavo 
šį mokestinės vertės pabrangi-
mą, pakilimą“, – teigė pašne-
kovas. 

Surinkta per 600 tūkst. Eur

Pasiteiravus, ar tai, kad esa-
me kurortinė vietovė, turi įta-
kos žemės mokesčio dydžiui, V. 
Velikonis patikino, jog neturi. 

„Tačiau jei sandoriai sudaro-
mi rekreacinėse vietose, prie-
miesčiuose, jei tai yra žemės 
ūkio paskirtis, jau skaičiuojama 
kitaip. Pagal metodiką, jei san-
doriai išsišoka virš vidutinių 
kainų, jie yra eliminuojami“, – 
sakė specialistas. 

Nors žemės mokestis yra mo-
kamas per VMI, tačiau jis grįž-
ta į savivaldybės biudžetą. 

„2022 metais į rajono biu-
džetą buvo surinkta apie 520 
tūkst. Eur, 2023 metais, pagal 
mokesčių inspekcijos pateiktus 
duomenis – 674 tūkst. Eur. 

Jei būna girdėti skundų dėl 
žemės mokesčio, dažniausiai 
jie būna dėl valstybinio žemės 
nuomos mokesčio. Šie mokes-
čiai kitokie – tenka mokėti po 
30–40 Eur už hektarą. Tačiau 
rinkoje žemės nuoma yra ma-
žiausiai 100 Eur, tad manyčiau, 
ir 30–40 Eur nėra daug“, – kal-
bėjo V. Velikonis.

Moka mažiau už kitas 
savivaldybes

Ž. Augustinavičius „Anykš-
tai“ sakė, kad mokesčių pakėli-
mas ūkininkams yra skausmin-
gas, tačiau Anykščių rajone jis 
pakilo palyginti nedaug.

„Kituose rajonuose mokestis 
pakilo daugiau. Žinoma, nema-
lonu, kad tas mokestis didėja, 
ypač tokiais metais, kai derlius 
yra prastesnis. Tačiau nieko ne-
bepakeisime, nes sprendimai 
buvo priimti dar užpernai. 

Mums pasisekė, nes mūsų 
rajono Taryba buvo sumažinusi 
koeficientus, pagal kuriuos yra 
skaičiuojamas žemės mokestis, 
ir mūsų rajone jis neaugo tiek 
ženkliai, kaip kituose, kurie to 
nepadarė“, – kalbėjo Ž. Augus-
tinavičius. 

Pasiteiravus, ar turės įtakos 
produkcijos kainoms šis mo-
kesčio pakėlimas, ūkininkų są-
jungos pirmininkas dėstė: „Pa-
kilo ne tik šis mokestis, ir kitur 
viskas brangsta. Bet ūkininkai 
nėra tiek pajėgūs daryti įtaką 
kainai, kad galėtų ją pakelti. 
Sakykime, grūdai yra superka-
mi pasaulinėmis kainomis, ir 
mes čia nieko negalime padary-
ti. Pieno, kitos produkcijos kai-
nos priklauso nuo supirkėjų, ne 
nuo pačių ūkininkų. Tad nebent 
tie, kurie tiesiogiai vykdo savo 
prekybą, galėtų daryti kažkokią 
įtaką kainoms.“

Moka ir daugiau

„Reikėtų kalbėti ne apie mo-
kesčio sumažinimą, o pirmiau-
sia – apie žemės vertės nusta-
tymą. Mokesčio bazė sudaroma 
pagal žemės sklypų kainą, pagal 
jų vertę, bet nuo to, kad sklypai 
brangsta, žemė daugiau der-
liaus neduoda. Manome, kad 
tai – neteisingas skaičiavimas, 
ir Lietuvos ūkininkų sąjunga 
žada kelti šį klausimą, kad mo-
kestinė bazė būtų peržiūrėta“, 
– apie tai, ar įmanoma žemės 
mokestį sumažinti, pasakojo Ž. 
Augustinavičius. 

Ūkininkas sakė, kad šis že-
mės mokestis yra ne vienintelis, 
kurį ūkininkai turi susimokėti: 
„Taip pat yra pakilęs valstybi-
nės žemės nuomos mokestis. 
Ne paslaptis, kad ir savinin-
kai ūkininkams kelia nuomos 
mokestį. Jei savininkui ateina 
didesnis mokestis už žemę, tai 
ūkininkui gali pabrangti net ke-
liasdešimčia eurų ar daugiau. 

Jei kalbame apie tuos penkis 
eurus hektarui – mokestis gal 
ir nedidelis, bet iš čia kyla visa 
grandinė – ūkininkai turi ne 
vieną hektarą žemės, mokestis 
kyla per visą ūkį, ir viskas grįž-
ta atgal iš žemės savininkų, ku-
rie mokestį pakelia ne pusantro 
euro, o gerokai daugiau.“
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horoskopas

AVINAS. Gali būti, kad jums 
teks tartis dėl bendros veiklos, or-
ganizuoti susirinkimus, vesti de-
rybas, skirstyti pareigas, aiškintis 
įstatymus. Nusimato triukšmingi 
pasisėdėjimai su draugais, ben-
dražygiais. 

JAUTIS. Aktualūs bus su 
mokslu, informacija, ryšiais, 
žiniasklaida susiję reikalai. Ti-
kėtini kontaktai su įtakingais 
žmonėmis. Tikriausiai sugebėsi-
te pakovoti už savo ir kitų inte-
resus. 

DVYNIAI. Rūpesčių gali su-

kelti buhalteriniai reikalai, svei-
katos ir pinigų klausimai, tačiau 
ims konkrečiai spręstis kai kurie 
su profesine veikla susiję klausi-
mai. Savo darbštumu, ryžtu už-
krėsite ir kolegas. 

VĖŽYS. Tvarkydami nuosa-
vybės ir verslo reikalus, remkitės 
realiomis finansinėmis galimy-
bėmis ir anksčiau įgyta patirtimi. 
Patikimas žmogus gali paremti 
jūsų projektą arba paprašyti, kad 
paremtumėte jūs.

LIŪTAS. Nestokosite jėgų 
darbui bei santykių sureguliavi-
mui. Galite gauti neblogą rezul-
tatą, jei elgsitės ryžtingai, teisin-

gai, bet ne įžūliai. Vis dėlto daug 
lems simpatijos ir antipatijos.

MERGELĖ. Daugelis daly-
kų klostysis ne taip, kaip tikitės. 
Tarsi nesuvaldomos aplinkybės 
ir kiti žmonės imtų diktuoti savo 
valią bei veiksmų planą. Bus 
sunku išsivaduoti iš kitų įtakos 
bei primetamų stereotipų.

SVARSTYKLĖS. Gali užeiti 
azartiškos nuotaikos. Tikriausiai 
neblogai seksis žaidimuose, kon-
kursuose, varžybose. Jeigu turite 
greitai pasiekiamą tikslą, šian-
dien galite prie jo priartėti. Akty-
viai bendrausite su vaikais.

SKORPIONAS. Regis, neblo-

gai padirbėsite. Nenuvils ir ofici-
alūs susitikimai, darbo pokalbiai 
ir pan. Tik vakare galbūt žodžiais 
išliesite tramdytas emocijas, ir tai 
ne itin patiks jūsų antrajai pusei. 

ŠAULYS. Gali būti, kad naujų 
vilčių suteiks su verslu, nekil-
nojamuoju turtu susiję reikalai. 
Tačiau gresia emocinis ir fizinis 
persitempimas, virškinimo sutri-
kimai, namiškių problemos.

OŽIARAGIS. Tikėtina, kad 
atsiras naujų sąjungininkų, rėmė-
jų, arba naujų verslo perspekty-
vų. Tačiau pasisaugokite tų, kas 
gali jums pakenkti. Nepervertin-
kite pirmo įspūdžio ir savo gali-

mybių. Tai, kas matosi išorėje, 
nebūtinai atspindi tiesą. 

VANDENIS. Gali atsirasti 
laikinų kliūčių kai kuriems jūsų 
planams. Neskubėkite nutraukti 
sutarties arba santykių su jums 
svarbiu asmeniu. Jeigu labai pa-
sistengsite, galite pasiekti nau-
dingą susitarimą.

ŽUVYS. Aktualūs bus su 
mokslu, žiniasklaida, komuni-
kacijomis, technika susiję rei-
kalai. Galite gauti svarbią žinią, 
suremontuoti reikalingą įrengi-
mą. Tikriausiai teks bendrauti su 
veikliais žmonėmis, kalbančiais 
jums suprantamais argumentais.

sprintas

Prašoma neslėpti raštų ir spręsti meno mokyklos problemas

Tūkstantis ąžuolų – kad giria iš tiesų žaliuotų

Savo nuomonę išsakykite pa-
skambinę į „Anykštą“ 8 618 25 
835, 8 671 76 995 arba el.paštu 

anyksta@anyksta.lt  

tautos balsas

Lietuva yra ta šalis, kurioje 
ąžuolai galėtų augti, bet jie visą 
laiką yra iškertami. Man kilo 
mintis, kad juos reikia kažkaip 
apsaugoti, kad ąžuolai galėtų 
čia augti tūkstančius metų. Lie-
tuvoje tokių ąžuolų praktiškai ir 
neturime, nes jie iškertami.

Siūlau paskelbti ąžuolą nacio-
naliniu medžiu, tai sakiau ir Pre-
zidentui Gitanui Nausėdai, kai 
jis buvo atvažiavęs į Anykščius. 
Jam mintis patiko, jis pažadėjo 
pagalvoti ir sutvarkyti reikalin-
gus dokumentus. 

Kai Dainų šventės proga buvo 
paskelbtas miškasodis, man tai 
buvo skaudžiai įspūdinga šven-
tė – ekranuose rodė reklamas, 
kad reikia pasodinti šimtą girių, 

o už nugarų važiavo sunkveži-
miai su miškais… Toks skau-
dus sukrėtimas ir davė mintį, 
kad miškai atsodinami į kirtimų 
vietas, kur jie, praėjus tam ti-
kram laikui, bus nukertami. 

Norėčiau, kad būtų pasodinta 
tokia giria, kuri po šimto metų 
nebūtų iškirsta, kad ją ateinan-
čios kartos galėtų papildyti, ją 
prižiūrėtų. Tai būtų visai kita 
prasmė. Galbūt savivaldybė, 
verslininkai galėtų skirti sklypą 
ir paskelbti tokią akciją. Sava-
noriai – galbūt Dainų šventės 
dalyviai – galėtų ją sodinti. Ir 
man buvo užduotas klausimas: 
o pati ar sodintum? Taip! Kai 
dirbau mokytoja Muzikos mo-
kykloje, mano kolektyvai va-

žiuodavo į Dainų šventę, tad 
kodėl man vėl nesurinkus mano 
kanklininkių ir su jomis nepa-
sodinus ąžuoliukų? Reikia tik 
noro. Jie galėtų augti, žaliuoti, 
būtų parkas, gal – giria. Siūly-
čiau sodinti šimto, tūkstančio 
ąžuolų girią Lietuvos miškams 
atminti. Nes tokios girios, ko-
kios dabar yra – liūdna žiūrė-
ti. Kažkas man yra sakęs, kad 
Lietuvoje jau yra pažeista miš-
kų pusiausvyra, ir jei taip tęsis 
toliau, Lietuva taps kaip Malta 
– dykuma. 

Norėčiau, kad ir mokiniai 
būtų labiau skatinami mylėti, 
pažinti gamtą. Mūsų mokyklas 
iš visų pusių supa miškai – ko-
dėl nėra tokių edukacijų, kurių 

metu mokinius vežtų į miškus, 
mokytų, kaip juos formuoti, 
kaip auginti, brandinti, supa-
žindinti, kas juose auga, kas 
gyvena? Kodėl Lietuvoje nėra 
tokių praktinių pamokų? Esu 
gyvenusi Norvegijoje, ir ten 
vieną dieną per savaitę pamo-
kos vykdavo kalnuose. O pas 
mus realios praktikos nėra. Kai 
prieš 30 metų atvykau į Anykš-
čius dirbti mokytoja, girdėjau, 
kad yra toks Sigutis Obelevi-
čius, jis turi sodą, ir vaikai ten 
mokomi. Kodėl taip nevyksta 
dabar? 

Yra Anykščiuose visiems ge-
rai žinomas Antanas Baranaus-
kas, tačiau čia nėra nei šilelio, 
nei girios, jo vardu pavadinto. 

Antanas Vienuolis saugojo, 
puoselėjo kultūrą, jam žmo-
gus buvo labai svarbus, tad 
kodėl negalėtų būti Vienuolio 
parko? Kodėl nepadarius tradi-
cijos mokyklose sodinti mede-
lius? Įsivaizduojate, kaip mes 
Anykščiuose galėtume atstatyti 
visą balansą!

Evelina Zablockienė
Anykščiai

iš Savivaldybės mero, viceme-
ro, Savivaldybės administraci-
jos, kitų Savivaldybės įstaigų, 
Savivaldybės valdomų įmonių 
gauti visą Savivaldybės tarybos 
nario veiklai reikalingą su Savi-
valdybės tarybos nagrinėjamais 
ar rengiamais nagrinėti klausi-
mais susijusią informaciją, taip 
pat kreipimaisi su paklausimais 
į Savivaldybės institucijų, Savi-
valdybės administracijos, kitų 
Savivaldybės įstaigų, įmonių ir 
organizacijų, taip pat valstybės 
institucijų, kurios veikia Savi-
valdybės teritorijoje, vadovus 
ir valstybės tarnautojus yra fik-
suojami tarybos posėdžio pro-
tokole, ir ne vėliau kaip per 3 
darbo dienas po Savivaldybės 
tarybos posėdžio protokolo pa-
sirašymo perduodami atsakin-
giems asmenims įvykdyti ir (ar) 

atsakymams parengti. 
Dalis Savivaldybės tarybai 

adresuotų raštų 
Savivaldybės 
tarybos narius 
pasiekia (pvz., 
per 2024 metų 
kovo mėnesį 
iš ekontora@
a n y k s c i a i . l t 
Savivaldybės 
tarybos nariai 
gavo 4 raštus, 
su nurodytu dokumento nume-
riu ir registravimo data), tačiau, 
Anykščių meno mokyklos 2024 
metų balandžio 16 d. išsiųs-
to rašto Savivaldybės tarybos 
nariai nėra gavę iki šios (2024 
metų gegužės 23 dienos, – red. 
past.), taip pat nėra aišku, ko-
kia dalis Savivaldybės tarybai 
adresuotų prašymų (skundų) 
nuo naujos Savivaldybės tary-

bos kadencijos pradžios (2023 
metų balandžio 20 dienos) nėra 

pasiekę Savi-
valdybės ta-
rybos narių. 
Todėl tokiais 
veiksmais (ne-
pe r s ių sdama 
rašto Savival-
dybės tarybai) 
Savivaldybės 
administracija 
pažeidė Savi-

valdybės tarybos veiklos Re-
glamentą. 

Pažymime, kad Savivaldybės 
tarybos nariai neturi prieigos 
prie Savivaldybės dokumentų 
valdymo sistemos „Kontora“ 
(nėra sukurti / suteikti prisi-
jungimai), todėl savarankiškai 
susipažinti su Savivaldybės 
tarybai ir / ar atskiriems Sa-
vivaldybės tarybos nariams 

adresuotais raštais negali, juos 
rankiniu būdu turi persiųsti 
Savivaldybės administracija. 
Įprastai Savivaldybės tarybai 
adresuoti raštai persiunčiami 
Savivaldybės tarybos narių 
kontaktiniais el. pašto adresais 
iš Savivaldybės tarybos sekre-
torės (mero politinio (asme-
ninio) pasitikėjimo valstybės 
tarnautojos) arba iš bendrojo 
el. pašto ekontora@anyksciai.
lt. Tokiu būdu sukuriama ydin-
ga galimybė, esant poreikiui, 
nepersiųsti dalies Savivaldy-
bės tarybai adresuojamų raštų 
(prašymų ir (ar) skundų)“, – 
rašoma rašte. 

Meno mokyklos direktorė 
situacijos neištvėrė

Priminsime, kad dėl Anykš-
čių meno mokyklai laiku ne-

Karatė. Praėjusį šeštadienį, 
gegužės 25 dieną, Valencijo-
je (Ispanija), įvyko 2024 metų 
Europos kyokushin karatė čem-
pionatas. Lietuvos rinktinės 
sudėtyje Anykščiams ir karatė 
klubui Takas atstovavo Ane-
ta Meškauskienė. Įveikusi tris 
varžoves (pirmoje kovoje nu-

galėjo Bulgarijos sportininkę, 
antroje kovoje – Ukrainos spor-
tininkę, trečioje kovoje nugalė-
jo Vengrijos sportininkę) ir pa-
teko į varžybų finalą. Finale po 
ilgos ir sunkios kovos teisėjų 
sprendimu pergalė buvo skirta 
daugkartinei Europos čempi-
onei Ivankai Popovai. Aneta 
Meškauskienė antrus metus iš 
eilės tapo Europos karatė vice-

čempione.
Imtynės. Gegužės 25 dieną 

„Nykščio namų“ arenoje vyko 
tarptautinis graikų-romėnų im-
tynių turnyras „Anykščių taurė 
2024“, kuriame dalyvavo spor-
tininkai iš Lietuvos, Latvijos, 
Ukrainos, Estijos, Norvegijos 
ir Lenkijos. Savo amžiaus ir 
svorio kategorijose čempionais 
tapo K. Gvozdas, K. Puikis ir 

M. Braždžiūnas, sidabro meda-
lį laimėjo K. Juodelis, bronzos 
– N. Repečka, M. Viliūnas, A. 
ir B. Matuzevičiai.

Krepšinis. Gegužės 23–24 
dienomis J. Biliūno gimnazijos 
krepšinio komanda triumfavo 
Molėtuose surengtose Gim-
nazijų lygos finalinio ketverto 
varžybose. Pusfinalyje anykš-
tėnai susitiko su šeimininkų 

komanda ir ją nugalėjo 75:41. 
Finale anykštėnai susitiko su 
Kupiškio Stuokos-Gucevičiaus 
gimnazijos auklėtiniais, ir juos 
nugalėjo rezultatu 101:62. 

Krosas. Gegužės 21 dieną 
J. Biliūno gimnazijos stadione 
buvo surengtos rajono mokinių 
pavasario kroso varžybos. Var-
žybose dalyvavo daugiau nei 
pusantro šimto bėgikų.

skirtų lėšų nuo šios savaitės 
pradžios iš pareigų pasitraukė 
ilgametė mokyklos direktorė 
Kristina Vičinienė. Ji „Anykš-
ta“ leido suprasti, kad patyrė  
savivaldybės vadovų spaudimą 
palikti pareigas. 

Pasiteiravus, ar jos išėjimas 
iš darbo sietinas su plačiai 
nuskambėjusia istorija, kai 
Anykščių meno mokykla iš sa-
vivaldybės biudžeto negavo su-
planuotų 30 tūkst. eurų, dėl ko 
virš 20 anykštėnų vaikų nega-
lėjo mokytis šioje mokykloje ir 
laukė eilėje, K. Vičinienė sakė: 
„Taip, čia finišas.“

Laikinai, kol įvyks Anykščių 
meno mokyklos direktoriaus 
konkursas, mokyklai vadovau-
ja buvusi K. Vičinienės pava-
duotoja, dailės mokytoja Rūta 
Pelegrimienė.

-ANYKŠTA

...savarankiškai su-
sipažinti su Savival-
dybės tarybai ir / ar 
atskiriems Savivaldy-
bės tarybos nariams 
adresuotais raštais 
negali...
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Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma.

Teleloto. Tiražas 1468. Žaidimo data: 2024-05-26. Skai-
čiai: 4 2 3 22 74 9 28 63 44 24 68 49 25 31 57 69 42 6 47 36 
38 72 40 26 41 13 59 16 52 37 66 73 61 5 51 56 62 7 55 33 
45 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, 
įstrižainės) 64 23 11 43 32 10 46 30 75 27 (visa lentelė). Prizai 
Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą len-
telę 21937.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 13.00€ 551 Užbraukus 
eilutę 2.00€ 10611 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 21465 Pa-
pildomi prizai Bilietas Prizas 0058877 TOYOTA COROLLA 
CROSS HYBRID 004*161 Pakvietimas į TV studiją 008*410 
Pakvietimas į TV studiją 021*222 Pakvietimas į TV studiją

Sodininkų bendrija „Liudiškiai“ kviečia bendrijos narius į susirinkimą
2024 metų birželio 12 dieną 18 val. prie pirmosios skelbimų lentos. Bus svarsto-

mi šie klausimai: 1. Dėl sodininkų bendrijos „Liudiškiai“ įstatų naujosios redakcijos 
patvirtinimo. 2. Dėl sodininkų bendrijos „ Liudiškiai“ Juridinių asmenų registre įre-
gistruoto pirmininko ir visų įregistruotų valdybos narių atšaukimo. 3. Dėl sodininkų 
bendrijos „ Liudiškiai“valdybos narių ir valdybos pirmininko rinkimo. 4. Dėl sodi-
ninkų bendrijos „ Liudiškiai“ naujojo buveinės adreso suteikimo. 5. Dėl įgaliojimų 
suteikimo.	          				          SB „Liudiškiai“ valdyba

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ
Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3436/0001:57) esančio Anykščių r. sav., Debeikių 

sen., Aknysčių k., savininko S. R. ž. sklypo paveldėtojus ir interesantus, kad MB „VS geogis“ 
matininkas Vytenis Slapšys, (kval. paž. Nr. 2M-M-1806)  vykdys 2024 m. birželio  11 d. 10 val. 
10 min. žemės sklypo (kadastro Nr. 3436/0001:106) esančio Anykščių r. sav., Debeikių sen., 
Aknysčių k., ribų ženklinimo darbus. Prašome dalyvauti žemės sklypo ribų ženklinime.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „VS geogis“ (geodeziniai matavimai) 
K. Donelaičio g. 10-301 Utena, el. paštu: vs.geogis@gmail.com arba telefonu +370 652 25 952. 

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

UAB „Jonroka“ nuolat organizuoja:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

Atpigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

REIKALINGAS
Traktorininkas – 
mechanizatorius

žemės ūkio darbams. 
Mob. +370 687 76 191.

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų 
(vandentiekio, buitinių ir lietaus nuotekų)

statybos darbus ieško:
Lauko vamzdynų montuotojų. •	

       Atlyginimas nuo 1000-2500 Eur/mėn. į rankas;
Gręžinių gręžimo operatorių•	  (betranšėjinis tiesimas). 
Atlyginimas nuo 1500-3500 Eur/mėn. į rankas.

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą atvyki-
mui į darbą (B kat. privalumas). Daugiau informacijos suteiksime že-
miau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V : 
mob. tel. +370 691 86 121, el. p. info@gensera.lt

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Kuras

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Paslaugos

Krūmų ir menkavertės me-
dienos kirtimas apleistose že-
mėse ir sodybose. Miško pirki-
mas.

Mob. +370 656 77 315.

Taksi Anykščiuose. Dirba kie-
kvieną dieną 7 val. - 19 val.

Mob. +370 611 54 417.

Dažo medinius namus, ši-
ferinius, skardinius stogus. 
Dengia įvairius stogus. Lydo 
ritininę dangą. 

Mob. +370 643 84 075.

Dažo namus ir stogus šiferi-
nius, skardinius. Skardinimo 
darbai. 

Mob. +370 658 18 218.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Ilgastrėliais ekskavatoriais 
kasame tvenkinius, 
valome melioracijų 

griovius. 
Remontuojame, 

greideriuojame kelius, 
dirbame kitus žemės darbus. 

Tel. +370 698 86 641.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Gyvuliai

Dovanoja ožiukus ir šuniuką. 
Pigiai parduoda ožkas su ož-
kytėm.

Mob. +370 671 39 211.

Kita

„Beržą“ (skysto kuro bačka) ir 
400 l purkštuvą.

Mob. + 370 678 40 462.

Nebrangiai mūrija, remon-
tuoja įvairias krosnis, židinius. 
Valo krosnis, kaminus. 

Mob. +370 676 01 382.

Karpo, formuoja gyvatvores, 
geni šakas, pjauna pavojingai 
augančius medžius. 

Mob. +370 644 41 260.

PERKAME
Šienavimo paslaugą.

Preliminarus kiekis 300 ha.
Dalis pjaunama du kartus.

Mob. +370 687 76 191.
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anekdotas

oras

+13

+28

mėnulis
gegužės 28 - 29 d. – pilnatis, 
gegužės 30 d. – delčia.

Teodozija, Algedas, Erdvilė, 
Magdalena, Magdė.

Ferdinandas, Joana, Žaneta, 
Vyliaudas, Jomilė, Žana.

Justas, Jogirdas, Rima, 
Augustinas.

šiandien

gegužės 29 d.

gegužės 30 d.

vardadieniai

- Petriuk, kiek bus du kart 
du?

- Penki, - atsako Petriukas.
- Ne, - sako mokytoja.
- Tada šeši.
- Ne, Petriuk, pagalvok ge-

riau...
- Keturi.
- Tai ko iškart nesakei? - nu-

stemba mokytoja.
- Tėtis mane mokė derėtis, - 

atsako Petriukas.

***
Pareina žmona namo ir sako 

savo vyrui:
- Brangusis, tu greitai tapsi 

tėčiu!
Vyras pabąla ir sušnabžda:
- Tai vis dėl to ji tau viską 

papasakojo?..

***
- Brangusis, kur yra šluota?
- O kur žadi skrist?

***
Muzikos mokytojas sako 

Petriukui:
- Įspėju, jeigu nepradėsi tin-

kamai elgtis, pasakysiu tavo 
tėvams, kad turi gabumų mu-
zikai!

***
Brėžia studentas lentoje 

apskritimą - tokį lygų, kad net 
patikėti sunku.

- Kur jūs išmokote taip to-
bulai lyg skriestuvu nubrėžti 
apskritimą? - klausia dėstyto-
jas.

- Aš kariuomenėje dvejus 
metus mėsmalės rankeną su-
kau.

Prisiminimų popietėje prisiliesta prie 
svėdasiškio šviesuolio kūrybos Vytautas BAGDONAS

Gegužės 25-ąją, šeštadienį, Svėdasų biblioteka kartu su Svėdasų krašto muziejumi orga-
nizavo prisiminimų popietę „Neatverstos knygos“, skirtą svėdasiškiui šviesuoliui, kultūros 
organizatoriui, literatui, ilgamečiui Vilniaus karininkų ramovės choro „Aidas“ daininin-
kui, dainų ir giesmių kūrėjui, Svėdasiškių draugijos „Alaušas“ įkūrėjui ir pirmajam šios 
organizacijos vadovui Aleksandrui Algimantui Indriūnui (1937–2023) atminti. 

Į Svėdasų bibliotekos Meno 
galeriją gausiai rinkosi A. A. 
Indriūną pažinoję žmonės, šio 
talentingo poeto kūrybos ger-
bėjai. Čia juos pasitiko trijų 
svėdasiškių fotografų Simonos 
Bagdonaitės, Vytauto Bagdono 
ir Raimundo Kovo fotografijų 
paroda „Algimantas“, kuriose – 
plati A. A. Indriūno kūrybinė ir 
visuomeninė veikla. 

Ant stalelio buvo išdėliotos 
trys svėdasiškio literato pa-
rengtos knygos: „Tarp Alaušo 
ir Beragio mėlynas dangus“, 
„Pasivaikščiojimas debesimis“ 
ir „Žibėk, tėviškės žiburėli“, 
kurių išleistų autorius jau nebe-
turėjo galimybės pamatyti. 

Skambant vilniečio Arno Jac-
kūno atliekamai muzikai, at-
versti tų, dar kvepiančių spaus-
tuvės dažais, knygų puslapiai. 
Popietės vedėja Aleksandro Al-
gimanto anūkė Pija Ona Indriū-
naitė pasidalijo prisiminimais 
apie senelį,   kvietė  išsakyti 
savo mintis.  

Savo artimo žmogaus eilėraš-

čius skaitė žmona Algė Indriū-
nienė, sūnus Darius Indriūnas. 
Eilėraščiai paprasti, neįman-
trūs, visiems labai suprantami. 

Svėdasų seniūnijos seniū-
no pavaduotoja, literatė Alma 
Švelnienė, prisimindama vei-
klų, energingą, nenuilstantį 
Aleksandrą Algimantą Indriū-
ną ir skaitydama jo eiles, api-
būdino šio svėdasiškio kūrybą 
trimis žodžiais: „atėjau, pama-
čiau, užrašiau...“, nes knygose 
gausu ir prisiminimų, kelionių 
įspūdžių, miniatiūrų. 

„Jisai rašė paprastais, bet šir-
din smingančiais žodžiais. Kai 
kurių poetų kūrybą skaitai ir 
nesupranti, apie ką rašoma. O 
Aleksandro Algimanto eilėraš-
čius skaitai, ir supranti, ir nori 
dainuoti“, – kalbėjo nuo pat 
vaikystės su juo draugavęs, ben-
dravęs, kartu įvairius kultūrinius 
projektus vykdęs, Svėdasiškių 
draugijos „Alaušas“ veikloje 
dalyvavęs kraštietis mokslinin-
kas doc. dr. Juozas Lapienis. 

Buvusi mokytoja Irena Guo-

bienė prisiminė, kaip A. A. In-
driūnas užrašinėjo ir populiari-
no senąsias svėdasiškių dainas,   
jo sukurta daina „Alaušo var-
pas“ atrinkta kaip Svėdasų him-
nas. Šviesuolė apgailestavo, 
kad tarmių popietėje himnas 
buvo atliktas ir... nutilo.

 Ilgus metus dirbusi Svėda-
suose, bibliotekininkė Elena 
Bublienė pasakojo, kad gerai 
pažinojo Algimantą, stebėdavo-
si jo energija ir negalėjo patikė-
ti žinia apie jo mirtį. Šių eilučių 
autorius susirinkusiems popie-
tės dalyviams priminė šviesaus 
atminimo Aleksandro Algiman-
to pastangas kurti Juozo Tumo-
Vaižganto gimtuosiuose Malai-
šiuose medžio skulptūrų parką 
Vaižganto kūrinių motyvais, jo 
ir kitų veiklių žmonių dėka toks 
parkas jau veikia ir stebina ap-
silankiusius rašytojo Tėviškėje.

 Nuo 2016 metų per tradicines 
Vaižgantines pradėtos teikti ku-
nigo Aleksandro Papučkos var-
du pavadintos jaunimui skirtos 
„Meilės ir gerumo“ premijos. 

Premijos steigimo iniciatorius 
Aleksandras Algimantas Indriū-
nas pasistengė pagerbti savo 
dėdės – motinos brolio kun. A. 
Papučkos – atminimą, ir norėjo 
paskatinti jaunus žmones atlikti 
gerus, prasmingus darbus Lie-
tuvai, sukurti gražius rašinius 
apie meilę Dievui, žmogui ir 
Tėvynei. Tokių premijų buvo 
įteikta aštuonios.

Pasakojant apie tokias svei-
kintinas iniciatyvas, teko ap-
gailestauti, kad 2023-iųjų metų 
rugsėjo 16-ąją vykusios Vaiž-
gantinės Aleksandrui Algiman-
tui buvo jau paskutinės, kad 
nebesulauksime šio iškilaus 
žmogaus Malaišiuose, ir nebe-
turėsime jo inicijuotos premijos 
jaunimui. O septintosios „Mei-
lės ir gerumo“ premijos laure-
atė, apdovanota 2022 metais, 
gimnazistė Neringa Matulevi-
čiūtė renginio metu perskaitė 
kun. A. Papučkos pamąstymus 
iš A. A. Indriūno knygos „Mei-
lė ir gerumas“.

Po oficialiosios dalies dar ne-
skubėta į namus. Išdalytos do-
vanai ką tik išleistos Aleksandro 
Algimanto knygos (tuo pasirū-
pino jo artimieji), susiburta, pa-
bendrauta prie Indriūnų giminės 
paruošto vaišių stalo. 

Informacinis prisiminimų po-
pietės rėmėjas buvo laikraštis 
„Anykšta“.

Aleksandras Algimantas In-
driūnas 15-ose Vaižgantinėse. 
Simonos Bagdonaitės nuotr.

Kraštietis doc. dr. Juozas Lapienis neslėpė pasididžiavimo, kad su Aleksandru Algimantu Indriūnu 
draugystė ir įvairūs projektai siejo nuo pat vaikystės ir iki draugo išėjimo Amžinybėn. 

Vyro sukurtas eiles iš ką tik išleistos knygos skaito Algė Indriūnienė.
Vytauto Bagdono nuotr. 

Prieš prasidedant prisiminimų popietei, detales aptaria Svėdasų 
bibliotekos bibliotekininkė Vita Ražanskienė (kairėje) ir Alek-
sandro Algimanto Indriūno anūkė Pija Ona Indriūnaitė. 


